
 

 

Dokończenie na str.3 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 18,15‒20/ 

Idź i upomnij go w cztery oczy 

Na podstawie „Deon”  

23. Niedziela Zwykła 

7 września 2014 

Rok I                    Nr 11 (11) 

W dzisiejszym społeczeństwie istnieją 

dwie skrajne tendencje w stosowaniu zasa-
dy upominania. Jedna polega na moralizo-

waniu, wytykaniu błędów, krytykowaniu, 
osądzaniu. Druga tendencja ‒ liberalna ‒ 

polega na źle rozumianej tolerancji i pozo-

stawieniu każdemu całkowitej wolności. 
Znajduje ona wyraz między innymi w bez-

stresowym wychowaniu. 
Milczenie i brak upominania (zwłaszcza 

wobec niesprawiedliwości i zła) jest obja-
wem lęku, braku odpowiedzialności i doj-

rzałości ludzkiej. 

 Problemem jest sposób, w jaki należy 
upominać. Jezus proponuje cztery kroki 

upomnienia. Najpierw w cztery oczy. Jeśli 

sprawa zostanie rozwiązana w dyskrecji, 
bez mieszania do niej innych, łatwiej  

uzyskać pojednanie. 
Kolejnym krokiem jest włączenie całej 

wspólnoty (małżeńskiej, rodzinnej, zakon-

nej, przyjacielskiej) w modlitwę.  
Jeżeli wszystkie środki zawiodą Jezus  

proponuje, byśmy postępowali jak On  
wobec celników i grzeszników, czyli okazy-

wali maksimum cierpliwości i miłości i szu-
kali nowych dróg dotarcia do bliźnich, pa-

miętając o słowach: Miłuj bliźniego swego jak 

siebie samego (Mt 22,39); miłość nie wyrzą-
dza zła bliźniemu (Rz 13,10). 

Zbiórka na  
wyprawki szkolne 

W dniu dzisiejszym po 
Mszach św. przeprowadzana 

jest zbiórka pieniężna na 
wyprawki szkolne dla 

dzieci z ubogich rodzin 

naszej parafii. Zebrane 
środki zostaną w całości 

przekazane Dyrektorom szkół 
znajdujących się na terenie 

parafii, a następnie rozdyspo-

nowane wśród najbardziej 
potrzebujących rodzin. Za-

chęcamy do aktywnego włą-
czenia się w tę formę pomo-

cy i wsparcia dzieci i ich ro-

dzin na progu rozpoczętego 
nowego roku szkolnego. 

RADOŚĆ EWANGELII W AMAZONII PERUWIAŃSKIEJ 

 

Po zakończonej katechezie dzieci prezentują owoce swojej pracy  

Wielu naszych czytelników zna zapewne panią Barbarę Dominikę Szkatułę, krakowiankę  

z urodzenia, katechetkę z zawodu. Ci, którzy jeszcze Jej nie znali, mieli w zeszłą niedzielę  
okazję wysłuchać świadectwa naszej energicznej parafianki, która od 32 lat pracuje jako świecka 

misjonarka w Diecezji Św. Józefa, w  dżungli peruwiańskiej nad Amazonką. 

Misje bardzo często kojarzą nam się 

z krańcami ziemi; z ludźmi z innych, 
dziwnych, ale bardzo ciekawych kultur; 

z biedą co „aż piszczy”; z trudnościa-
mi; z poświęceniem; z brodatymi mi-

sjonarzami... 

Jest w tym wiele prawdy, ale misje 
to dużo więcej.  

Dla mnie, po 32 latach pracy w dżun-
gli peruwiańskiej, misje to przede 

wszystkim pasja, szczęście, fantastycz-
na przygoda z Chrystusem, radosne 

doświadczenie Boga w innych ludziach, 

którzy cię otwierają na inne wymiary 
miłości, wiary, prawdy i życia. Nagle 

zdajesz sobie sprawę, że nie posiadasz 
całej prawdy, że ci ludzie też mają coś 

do powiedzenia, mają swój wkład w 

poszukiwanie Tego, który jest Drogą, 
Prawdą i Życiem.  



 

 

 PONIEDZIAŁEK  08.09 

06:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 

07:00 Za parafian 
Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo  

Boże dla Renaty i Janusza w 13. rocznicę ślubu oraz 
o radość życia wiecznego dla Kazimierza w 5.  

rocznicę  śmierci 
08:00 + Maria i Władysław Kacperczyk i zmarli rodzice 

oraz zmarli Emilia i Adam Dasman i zmarli rodzice 

18:30 + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 
+ Józefa Mazurek od wnuczki Elizy z mężem i dziećmi 

 + Jan Martyna i syn Bogusław 
 + Stanisław Meus od pracowników Gimnazjum nr 12 

WTOREK 09.09 

06:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 
07:00 + Czesław, Józefa z rodziny Łachajczyk 

08:00 + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 

18:30 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja i telewi-
zję Trwam 

 + Władysław Duch w 25. rocznicę śmierci 
 + Marianna Wilanowska w 25. rocznicę śmierci 

ŚRODA  10.09 

06:30+ Wacław Bełza – msza gregoriańska 
 + Zyta Kuźnicka  od wnuczki Renaty z rodziną 

07:00 + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 

+ Roman w 14. rocznicę śmierci oraz zmarli  
z rodziny: Marcin i Ludwika 

08:00+ Rodzeństwo, Rodzice Stefania i Franciszek  
Halota, zmarły mąż Bolesław i rodzice Maria  

i Stefan Rajtarscy 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy  

CZWARTEK  11.09 

06:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 
07:00 + Jerzy Kryda w 2. rocznicę śmierci 

08:00 + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 
18:30 + Józefa Mazurek od wnuczki Oli z mężem i Maksiem 

PIĄTEK 12.09 

06:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 

07:00 + Stanisław Kaleta 
08:00 + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 

18:30 Dziękczynno-błagalna z prośbą o zdrowie, błogosła-
wieństwo Boże i potrzebne łaski dla Jadwigi z okazji 

60. rocznicy urodzin 
Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i Boże błogo-

sławieństwo, wytrwałość w łasce wiary i miłości oraz 

zdrowie i dalszą pomyślność dla Marii i Józefa w 50. 
rocznicę ślubu oraz dla ich Rodziny 

08.09 PONIEDZIAŁEK 

ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

Mi 5,1‒4a; Mt 1,1‒16.18‒23 

09.09 WTOREK 

WSPOMNIENIE BŁ. ANIELI 

SALAWY, DZIEWICY 

1 Kor 6,1‒11; Łk 6,12‒19 

10.09 ŚRODA 

1 Kor 7,25‒31; Łk 6,20‒26  

11.09 CZWARTEK  

1 Kor 8,1b‒7.10‒13; Łk 6,27‒38 

12.09 PIĄTEK  

1 Kor 9,16‒19.22‒27; Łk 6,39‒42 

13.09 SOBOTA 

WSPOMNIENIE ŚW. JANA 

CHRYZOSTOMA, BISKUPA  

I DOKTORA KOŚCIOŁA 

1 Kor 10,14‒22; Łk 6,43‒49 

14.09  NIEDZIELA  

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA 

KRZYŻA ŚWIĘTEGO 

Lb 21,4b‒9; Flp 2,6‒11; J 3,13‒17 

+ Janina Krawczyk w 12. rocznicę śmierci  

i Jan Krawczyk w 2. rocznicę śmierci oraz zmarłych  
z rodziny Myszkowskich 

 + Maria Odziemczyk w 4. rocznicę śmierci 

SOBOTA 13.09 

06:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 

07:00 + Maria i Jan Jachimczyk 
08:00 Za parafian 

+ Józefa Mazurek od wnuka Pawła 

+ Jerzy Kusio – msza gregoriańska 

+ Wawrzyniec i Józefa oraz Wacław 

+ Bogdan Leśniak 

18:30 + Marian Łyko w 3. rocznicę śmierci 

NIEDZIELA  14.09 

06:30  + Jan i Maria Palonek w 20. rocznicę śmierci 

08:00  + Jerzy Kusio – msza gregoriańska 

 + Eugenia Mączka w 2. rocznicę śmierci 

+ Józef i Salomea Tomal 

09:30 —— 

10:00 + Rozalia, Andrzej i Aleksander Wójtowicz 

11:00  + Bronisława Waligórska, mąż Józef i Marian Ogiński 

+ Andrzej Weigel w 30. r ocznicę śmierci 

12:30  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary 

Ducha Świętego dla Igi z okazji 19. urodzin z prośbą  

o zdanie matury i zdanie na studia 

+ Małgorzata, Michał, Stefania Gawryluk Marianna  

i Stefan Frykowscy, Lucjan Sadok 

17:00 + Teresa Chomczyńska w 8. r ocznicę śmierci 

18:30 + Stanisław i Genowefa Kumorowscy Agnieszka  

i Józef Dura oraz ich rodzice 

20:30 + Wacław Bełza – msza gregoriańska 
 

INTENCJE MSZALNE 

Wszystkie rodziny naszej parafii są zaproszone do udziału 

w XXII Pielgrzymce Rodzin Archidiecezji Krakowskiej do 
Kalwarii Zebrzydowskiej, która odbędzie się w niedzielę, 

7 września 2014 r., pod hasłem: „Dziękujemy za papieża 
rodzin”. Wyjazd organizuje Akcja Katolicka. 

"Pragniemy pokazać światu, że w naszych rodzinach 

chcemy żyć z Chrystusem i przyjąć od Niego największy 
skarb, jakim jest Eucharystia. Wdzięczni jesteśmy papieżo-

wi Franciszkowi, że w dniu kanonizacji ogłosił Jana Pawła 

II patronem rodzin. W czasie tej pielgrzymki przyjmijmy 
świętego Jana Pawła do naszych rodzinnych wspólnot jako 

przyjaciela i orędownika przed Bogiem” - zachęca kard. St. 
Dziwisz. 

Obecność Jezusa w Eucharystii będziemy rozważać w cza-

sie Drogi Krzyżowej, która rozpocznie się o godz. 9.00  przy 
kaplicy "U Piłata" oraz podczas Mszy św. o godz. 11.00. 

XXII Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej  

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 



 

 

 

To nie tylko ty ich ewangelizujesz, ale także oni ciebie.  

Pracuję w Diecezji San José del Amazonas (Św. Józefa 

znad Amazonki), która zajmuje ogromy obszar 155 000 km2, 

odpowiadający wielkości połowy Polski. Należy do niej 16 

bardzo odległych od siebie parafii rozsianych nad brzegami 

Amazonki i jej trzema wielkimi dorzeczami: Yavari, Napo  

i Putumayo. Po tylu już latach ta diecezja stała się moim  

domem i czuję się za nią odpowiedzialna. Dzielę tę  

odpowiedzialność z innymi misjonarzami i naszymi świeckimi 

animatorami i katechetami, z których 

wielu ma już ponad 30 lat formacji.  

Wśród 58 misjonarzy mamy tylko 

12 kapłanów. Na 16 parafii 9 jest 

zarządzanych przez kobiety, prze-

ważnie siostry zakonne, ale też mi-

sjonarki świeckie. Nie bez racji Fran-

ciszek podkreśla rolę kobiet w Ko-

ściele. Brakuje księży, od 3 lat nie 

mamy nawet biskupa, to jest nasza  

rzeczywistość, ale z tego powodu 

nie zamkniemy tego Kościoła na 

kłódkę. Kościół to więcej niż kapłani 

i biskupi. Podczas gdy modlimy się o 

powołania, równocześnie jesteśmy 

wdzięczni Bogu za siostry, misjonarki świeckie oraz dobrze 

przygotowanych lokalnych świeckich animatorów i kateche-

tów. Kobiety są tutaj praktycznie „proboszczami” i pełnią tę 

funkcję bardzo dobrze, z wielkim poświeceniem, entuzja-

zmem i wiernością. Mogłam się o tym niejednokrotnie oso-

biście przekonać, odbywając corocznie wizyty duszpaster-

skie we wszystkich parafiach. To jedno z zadań w ramach 

mojej pracy koordynatora duszpasterstwa diecezjalnego, 

którą realizuję od 10 lat.  

W Roku Wiary 2013 udało mi się zaprosić do objazdu  

całej diecezji tę garstkę naszych księży i każdy z nich  

wybrał swój odcinek trasy. Wspomogliśmy wszystkie para-

fie i w sumie 60 wiosek, po kilka w każdej parafii. Tematem 

przewodnim była oczywiście wiara. Były Msze św., modli-

twy, odwiedziliśmy wszystkie szkoły podstawowe i średnie, 

udzielaliśmy sakramentów, spotkaliśmy się w kołach biblij-

nych, wyświetlaliśmy filmy etc. I w tym napiętym harmono-

gramie mieliśmy jeszcze czas na pływanie w rzece, szcze-

gólnie z dziećmi i młodzieżą, co ważne, bo klimat tam pie-

kielnie gorący. Wyprawa się udała wspaniale, za co jestem 

bardzo wdzięczna Panu Bogu i wszystkim dobroczyńcom 

misji, którzy pokryli koszty tego projektu.  

Wyruszanie w głąb dżungli do bardzo odległych wiosek, 

do których trudno dotrzeć, do których nikt nie chce iść, 

które nie mają dostępu do informacji, do Ewangelii, do  

Eucharystii, którzy nikogo nie interesują – ani reszty Peru, 

ani żadnych instytucji, ani nawet swojego rządu – chyba, 

że trzeba zagrabić z tych terenów ich bogactwa  

naturalne... nabiera szczególnego znaczenia w świetle  

adhortacji Franciszka, który wymaga od nas pójścia dalej, 

przekroczenia siebie, nie szukania wygód, ale dotarcia do 

ludzi potrzebujących miłości Chrystusa (EG 46,48). Szkoda, 

że nie ma więcej misjonarzy i misjonarek oraz więcej środ-

ków, aby dopłynąć do tych odległych wiosek, gdzie ludzie 

są tak bardzo opuszczeni i coraz częściej pozostawieni bez 

środków do życia, z powodu ol-

brzymiej dewastacji dżungli przez 

koncerny naftowe, mafie niele-

galnego wyrębu  drzew i prze-

mytników narkotyków. Przyjmują 

nas zawsze z ogromną radością, 

dzielą się hojnie tym wszystkim, 

co mają, a nie mają wiele.  

To ludzie bardzo ubodzy i prości, 

a przy tym bardzo pogodni  

i pokorni wobec natury i wielko-

ści Boga. Przebywanie wśród nich 

jest prawdziwym doświadczeniem 

Jego obecności. 

W tych dniach przygotowuję się do 

kolejnego objazdu, tym razem motywem przewodnim będzie  

głoszenie radości Ewangelii, aby dżungla miała życie godne  

i obfite, co jest mottem tego roku duszpasterskiego w naszej 

diecezji. I znowu zapakuję moskitierę, trochę czystej wody, 

ryżu, cukru, słodkości dla dzieciaków, Biblię, kilka materiałów 

potrzebnych na katechezę i Celebracje Słowa, no i oczywiście 

nieodzowną gitarę, bo najlepszym sposobem na ewangelizację 

w dżungli jest śpiew i muzyka.  

I w drogę… bo dla mnie im dalej w las, tym bliżej ludzi i Boga. 

 

 

Pani Dominika w canoa, nad rzeką Nepo 

Dokończenie ze str. 1 

Wszystkich, którzy nie wyjeżdżając z domu pragną  

odpowiedzieć  na  wezwanie Chrystusa „Idźcie na cały 

świat i nauczajcie wszystkie narody”, zapraszamy do 

wspierania misjonarzy modlitwą i ofiarą. Jednego  

i drugiego bardzo potrzebują, aby wytrwać w tym  

niełatwym powołaniu i przynosić obfity owoc. 

Kontakt: Barbara Dominika Szkatuła  

domi.szkatula@gmail.com 

Konto Wydziału Misyjnego Kurii Krakowskiej: Bank PKO 

S.A.IIIO/Kraków  88 1240  2294  1111  0000  3722  9887 

z dopiskiem:  Patronat Misyjny dla Dominik Szkatuły 

Dominika Szkatuła 

mailto:domi.szkatula@gmail.com


 

 

Ogłoszen ia  Pa ra f i a l ne  

Solenizantom tego tygodnia życzymy wszelkiej pomyślności i opieki Bożej.   

 Nieszpory niedzielne odprawimy dzisiaj o godz. 18:00. 

Natomiast w środę Nowenna do Matki Bożej Nieusta-

jącej Pomocy o 18:00, a w piątek od 17:00 adoracja 

Najświętszego Sakramentu. 

 Wznawiamy także po wakacjach spotkania Kręgu Biblij-

nego. Zapraszamy w imieniu opiekuna kręgu ks. Piotra 

wszystkich, którzy chcą bliżej poznać Pismo Św. Najbliż-

sze spotkanie odbędzie się w czwartek, po Mszy św.  

wieczornej. 

 Koło Przyjaciół Radia Maryja zaprasza na modlitwę 

różańcową we wtorek 9 września o godz. 18:00  

w kościele, na Mszę św. wieczorną, a po niej na zebranie 

Koła w sali nr 6. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” zaprasza dzieci  

i młodzież na zajęcia sportowe, a osoby dorosłe na reha-

bilitację ruchową, aerobik i taniec. Zapisy u trenerów  

w godzinach zajęć. 

 Centrum Kultury im. Św. Jadwigi także zapisuje chęt-

nych na zajęcia pozaszkolne. Zapisy  codziennie od 15:00 

do 18:00 w sekretariacie Centrum lub telefonicznie. 

 W ramach programu osłonowego „Pierwszy dzwonek” 

krakowskie rodziny wielodzietne z co najmniej czwórką 

dzieci mogą otrzymać dofinansowanie do zakupu  

artykułów szkolnych. Wnioski są przyjmowane przez 

MOPS do 10 września, czyli do najbliższej środy. Więcej 

informacji na ten temat i na temat uprawnień rodzin 3+ i 

4+ można przeczytać w gablotce i na naszej stronie inter-

netowej. Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości. 

 XII Ogólnopolska Pielgrzymka Kolejarzy do Sanktu-

arium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach odbędzie się  

w sobotę 13 września. Program pielgrzymki jest wywie-

szony w gablocie. 

 W przyszłą niedzielę Zespół Charytatywny przeprowa-

dzi zbiórkę do puszek na kuchnię św. Jadwigi, która 

wznawia działalność od jutra, czyli od poniedziałku  

8. września. Przypominamy, że w ciągu wakacji przepro-

wadziliśmy kapitalny remont kuchni. W przyszłą niedzielę  

po Mszach św. każdy będzie miał okazję zwiedzić wyre-

montowaną kuchnię i zobaczyć efekty prac. Jeśli ktoś  

zechce i będzie mógł, to prosimy również, aby w przyszłą 

niedzielę złożył do puszki na kuchnię nieco większą  

ofiarę. Pomoże nam to spłacić część kosztów remontu, 

którego skala jest bardzo duża i spełnia również wymogi  

Sanepidu dotyczące zbiorowego żywienia. Będziemy 

wdzięczni za każdy gest dobrej woli na to bardzo potrzebne, 

charytatywne dzieło naszej parafii. 

 


